
趣  意  書 

 

拝 啓 

皆様には、平素より船橋市立船橋高等学校のスポーツ振興につきまして、ご理解ご協力

を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび本校野球部は、第１０７回全国高等学校野球選手権千葉大会を制し、甲

子園出場を達成いたしました。これもひとえに、市民の皆様の温かいご声援と、関係者の

皆様のご支援の賜物と感謝申し上げます。 

本校野球部の夏の甲子園出場は３年ぶり７回目となりますが、市民の皆様のご期待に応

えるべく、部員・指導者が一丸となって臨む決意であります。 

しかしながら、甲子園出場には選手のみならず応援団等の派遣、用具の購入や楽器の運

搬など多大な費用が必要となります。 

つきましては、本校野球部が甲子園の舞台で実力を遺憾なく発揮できるよう、前回同様

「船橋市立船橋高等学校スポーツ振興募金」を募ることといたしました。 

皆様におかれましては、趣旨をご理解いただき、ご賛同をお願いしますとともに、ご支

援ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

敬 具 

令和７年７月吉日 

船橋市立船橋高等学校スポーツ振興募金 

森田 雅巳（後援会会長） 

山﨑 健太朗（父母と教師の会会長） 

松山 典夫（同窓会会長） 

 

 

 

「船橋市立船橋高等学校スポーツ振興募金」の受付方法については、

裏面をご確認ください。



 

 

１．募金受付期間 

  令和７年８月末日まで 

 

２．募金方法 

  １口 ５，０００円（金額はおいくらでもありがたくお受けさせていただきますが、 
 できれば１口５，０００円でお願いいたします。） 

次のいずれかの方法でご協力をお願いいたします。 

 

（１）学校応援コミュニティ「Yellz(エールズ)」によるオンライン決済 

クレジットカード、コンビニエンスストア、ペイジーによる銀行決済が
選べます。下記のＱＲコードを読み取るか、ＵＲＬへアクセスしてくださ
い。 

URL：https://yellz.jp/detail/120118/project/436/ 

 

（２）下記口座へのお振込 

千葉銀行 船橋支店 015 普通 口座番号 4689131 

船橋市立船橋高等学校 スポーツ振興募金 

代表 森田 雅巳 

 

（３）現金書留で事務局へ郵送 

 

（４）事務局窓口に直接持参 

 

３．御礼 

  １０，０００円以上のご支援をいただいた方に、９月末頃を目途に心ばかりの記念
品を送付いたします。 

  ※お振込による寄付の場合は、お手数をお掛けいたしますが、お振込後、⑴振込日、
⑵振込額、⑶振込名義(カタカナ)、⑷氏名、⑸住所を事務局までメールでお知ら
せください。 

   （返礼品を辞退する場合にはメールの送付は不要です。） 

 

４．寄付金控除について 

  本募金については、税法上寄附金控除の対象外となります。 

 

５．決算報告 

  大会終了後、学校ホームページに掲載します。 

 

【事務局】 

船橋市立船橋高等学校内 

〒273‐0001 船橋市市場４－５－１  

TEL ０４７‐４２２‐５５１６（平日８：２０～１６：５０） 

E-MAIL contact@ichifuna.ed.jp 

 

https://yellz.jp/detail/120118/project/436/

